



**ETT STARKARE SAMHÄLLE.
ETT TRYGGARE TRELLEBORG.**



Socialdemokraterna

BUDGET

2021

SOCIALDEMOKRATERNA I TRELLEBORG

INLEDNING

Vi står nu mellan valen och skillnaderna blir allt tydligare. Skillnaderna kanske inte alltid nödvändigtvis är vad man vill bygga eller utveckla i kommunen utan snarare för vem och hur. Vi vill se till hela kommunen och alla medborgare och vi bygger vår politik på det.

Det handlar inte om att bygga en kuststad för att, som vissa hävdar, locka till oss nya välbeställda medborgare. Det handlar om att berika staden med närhet till kusten och vattnet. För såväl befintliga medborgare som nyinflyttade, därför är det viktigt med en blandad bebyggelse i området.

Att driva en kommun, hävdas det av vissa, är som att driva ett företag. Att driva ett företag innebär att man maximerar vinsten och ger aktieutdelning till ägarna. Men att leda en kommun innebär att alla medborgare i kommunen är delägare och vinsten är den samlade tillgången till resurser. Driver man ett företag kommer intäkterna från konsumenterna och den ackumulerade vinsten vid bokslut delas ut till aktieägarna efter bokslut. Men i en kommun är konsumenterna samma grupp som aktieägarna, så alla försök att öka intäkterna genom avgifter och minskad service slår mot medborgaren både som konsument och som ägare.

Välfärden i Sverige bygger på att alla är med och finansierar kostnaderna. Detta gör att vi kan gå till sjukhuset och få en behandling utan att oroa oss för ett ekonomiskt bakslag. Det gör att alla har rätt till utbildning hela livet utan att behöva oroa oss för om familjen har råd med det eller inte. Det gör att vi kan bygga upp ett socialt skyddsnät som kan hjälpa till att dämpa fallet om man t.ex. skulle bli arbetslös eller hemlös. Det bygger på att alla befinner sig i olika faser genom livet med olika utmaningar som vi tillsammans hjälper till att överbrygga. Ökade avgifter och minskade stöd är inte ett sätt att stärka välfärden för alla, det är ett medel för att öka klyftorna i samhället.

Vi vill bygga vårt samhälle och vår kommun på gemenskap och minskade klyftor. Det innebär att vi tillsammans som kommun tillhandahåller service och resurser efter behov och utan vinstintresse. Varje skattekrona som kommer in skall användas till medborgarna och inte stoppas i fickorna på riskkapitalister som driver skolor eller vårdinrättningar i vinstsyfte.

KOMMUNSTYRELSEN

Det är bra att krav nu ställs på nämnder och förvaltningar i att förbättra kunskapen om tillgänglighet. Men tillgänglighetsfrågan är strategisk för viktig för att flytta från kommunstyrelsen bord anser vi.

Vår uppfattning är att det är kommunstyrelsen som ska ta det samordnade ansvaret så att tillgängligheten ökar genom ett strategiskt och systematiskt arbete.

Vårt parti anser fortfarande att arvodesnivåerna är för höga, främst hos våra presidier, kommunalråd såväl som hos oppositionsråd.

Kommunstyrelsen har ett fortsatt stort ansvar för att dels komma tillrätta med en hög sjukfrånvaro hos kommunledningsförvaltningen. Dels ett ännu större ansvar för att också säkerställa att kommunens totalt sett höga sjukfrånvaro minskar.

ARBETSMARKNADS NÄMNDEN

Arbetsmarknadsförvaltningen står inför stora utmaningar i synnerhet efter det stålbad som hela världen och inte minst Sverige och Trelleborg drabbats av under 2020. Vi har alla nu ett ansvar att se till så att försörjningen för våra medborgare inte hamnar i ett fritt fall. Medel har skjutits till av regeringen på olika nivåer i samhället för att det är viktigt och det har betydelse inte bara för idag utan även för hur samhället skall utvecklas framöver.

SFI föreslås av nämnden minska i budget till 2021, mot bakgrund av vikten av integration i samhället tycker vi det är olyckligt.

Det är mot bakgrund av det gångna året med en hög arbetslöshet och minskande förutsättningar för sommarjobb för våra ungdomar av vikt att vi satsar på att underlätta för dessa grupper. Det kan vara att erbjuda fler kommunala sommarjobb samt satsa mer på de kommunala vuxenutbildningarna.



BILDNINGSNÄMNDEN

Bildning och lärande är centralt och viktigt och får inte bli ett medel för vinstintresse. Våra barn och ungdomar har rätt att få del av de bästa förutsättningar som finns för sin framtida utveckling.

För oss är inte stämpeln friskola, privat skola eller annan benämning av skola utanför kommunens omsorg på något vis en garant för att det skulle vara bättre. Man måste fråga sig varför riskkapitalister investerar i privata skolor och var den vinst som genereras tar vägen.

Internationella Engelska skolan har fått bli symbolen och exemplet på vad det innebär med hyresavtal som garanteras in-blanco och där inget får stå tillbaka för en etablering. Det kan handla om stopp av redan påbörjade byggen eller flytt av en förening från sin tränings-/matchplan allt för etableringen. Men när kommunen delar ut pengar till olika vinstdrivande företag så kan vi vara säkra på att vinsten inte kommer tillbaka till medborgarna i kommunen.

Läraryrket har målat upp en svår framtid med stora behov av fler utbildade pedagoger och för att vi inte skall halka tillbaka i Trelleborg så måste satsningar på bildning i kommunen komma till stånd.

Vi måste bli en attraktiv arbetsgivare. Vi ser också ett stort behov av fler vuxna i skolan. Det kan handla om resurser till studietorgen eller elevkoordinatorer/coacher som kan stötta såväl elever som pedagogerna i skolan.



KULTUR OCH FRITIDS NÄMNDEN

Kultur- och fritidsverksamhet är för många en möjlighet till rekreation och social samvaro. Det är utvecklande inte bara på individnivå utan stärker det civila samhällets möjligheter att hantera såväl vardagen som kriser. Vi har under 2020 sett tydligt vilken roll civilsamhället fyller i en krissituation, där föreningar ställer om och ställer upp för samhället. Det kan handla om att handla till äldre som sitter isolerade eller att skapa aktiviteter för våra barn, ungdomar eller äldre. Det kan också vara kvinnojouren eller BRIS som får ta hand om effekterna av isolering.

Oavsett på vilket område eller i vilka grupper så ställer medborgare till största delen upp ideellt men det finns ändå behov av materiell hjälp. Det kan vara lokalhyror, material, tillstånd eller annat. För en i kommunens hänseende blygsamma tilldelning i budgeten gör man så mycket för samhället.

Det finns en poäng med att studieförbunden utvecklar och stärker medborgare och det vill vi man skall kunna fortsätta med. Den besparing som man vill göra på studieförbunden motsvarar inte ens en promille av den totala kommunala budgeten.



SAMHÄLLSBYGGNADS NÄMNDEN

Trelleborg är inne i ett expansivt läge där det byggs och rivs i många delar av kommunen. Det är i många avseende positiva förändringar som görs och vi ser fram mot ett lyft i stora delar av staden och landsbygden runt om. Men ett expansivt klimat gör också att behovet av en samhällsbyggnadsförvaltning med resurser och förutsättningar för att hantera verksamheten behövs. Det kan t.ex. handla om en vettig trafikplanering, då mycket av den befintliga strukturen förändras i kommunen.

Vi flaggade redan i förra budgeten för tendenser till en maktförskjutning vid beredning av ärenden. Det har inte blivit bättre. Då det kan vara lovvärt att ärenden inte dras i långbänk så kan det ibland ändå vara klokt att stanna upp och lyssna in.

När ett objekt rivs är det oåterkalleligt. Här kan bevaransvärda fastigheter och objekt rivas på felaktiga grunder om inte ärenden bereds ordentligt. Den kulturantikvarietjänst som idag beläggs på 50% ser vi ett behov av att belägga på heltid, framför allt mot bakgrund av att det nu är många projekt som planeras och som kommer att påverka stora delar av kommunen.

Den av styret inslagna vägen som hellre taxefinansierar verksamhet framför skattefinansierar kan se ut som en lättnad för skattekollektivet. Men bara fram till dess att den taxefinansierade verksamheten skall brukas. Bygglovstaxans utformning har blivit på tok för hög och en förändring måste till för att medborgarna skall uppleva den som rimlig.



SOCIALNÄMNDEN

Att på ålderns höst kunna leva ett självständigt liv betyder mycket. Det skapar förutsättningar för ett åldrande med livskvalitet. Därför är det också viktigt att som äldre få tillgång till de insatser som kan behövas för att så länge som möjligt kunna leva ett självständigt liv.

Med vårt budgetförslag säkerställer vi medel så att volymökningar kan hanteras utan att skapa negativa konsekvenser för befintlig verksamhet.

Vårt tillskott möjliggör också driften vid uppstart av nya verksamheter såsom en utökning av LSS-boendeplatser i egen regi. Vår prioritering är att skattepengarna ska gå till bättre omsorg och personal, än som vinster till omsorgsföretag. Verksamheten ska vara kvar i kommunal regi. Säkra att varje skattekrona används på bästa sätt!



TEKNISKA SERVICE NÄMNDEN

En uppgift som väger tung för Tekniska servicenämnden men som är svår att mäta i resurser är ett fortsatt arbete med Grönplanen. Då den grönplan som har fattats av kommunfullmäktige innehåller luckor och brister är det vår förhoppning att man kan jobba med att täppa till dessa. Vi ser framför oss en fortsatt bra dialog med markägare i kommunen och ett fortsatt arbete med pedagogiska upplägg för våra barn- och ungdomar. Vårt ansvar för vår framtida miljö är viktigt.

För att uppmuntra till ett ökat cyklande och gående kräver att man som kommun är lyhörd och åtgärdar enkelt avhjälpna fel på våra gång och cykelbanor. Vi ser att behovet av ett utökat underhåll av kommunens gång- och cykelvägar kvarstår.



SUMMERING

Kommunstyrelsen

-2 200 000 Arvodesminskningar

Bildningsnämnden

+26 000 000 Budget i balans

+2 000 000 Elevhälsa

+3 000 000 Elevkoordinatorer

Arbetsmarknadsnämnden

+ 1 329 000 Budget i balans

+ 1 000 000 SFI, Svenska för invandrare

Kultur- och Fritidsnämnden

+10 898 000 Budget i balans

Socialnämnden

+21 175 000 Budget i balans

Samhällsbyggnadsnämnden

+3 243 000 Budget i balans

Tekniska Servicenämnden

+ 3 933 000 Budget i balans

+1 000 000 Gång- och cykelbanor

Utökning ram

71 378 000 – Nämndernas budgetar i balans

12 400 000 – Minskat överskottsmål,
tillförs KS anslag för oförutsett

3 622 000 – Ökad budgeteringsmarginal

Tot: 87 400 000

Intäkter

62 400 000 – Överföring av förra årets överskott

25 000 000 – Minskning av årets överskottsmarginal

Tot: 87 400 000